ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
GRACCHO CARDOSO

Rua 01 de fevereiro, nº 95 - Centro - CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso - Sergipe CNPJ:
14.524.647/0001-27 - Site: www.gracchocardoso.se.gov.br –

E-mail: licitacoesgracchocardoso@gmail.com

Página 1 de 1

AVISO DE ADIAMENTO
E

REPUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2023_FMASGC

O Pregoeiro Oficial do Município de Graccho Cardoso/SE, em
atendimento às disposições legais e aos Princípios da Legalidade,
Impessoalidade, Moralidade, Probidade Administrativa, Publicidade e
Eficiência, torna público, para conhecimento de todos, e em especial às
empresas que retiraram o Edital da licitação em epígrafe, que a
licitação, na modalidade acima especificada, o ADIAMENTO do
procedimento licitatório acima especificado, que seria realizado em
03/03/2023 (três de março de dois mil e vinte e três) às 09h (nove
horas/horário oficial de Brasília), em virtude de alterações no termo de
referência, em conformidade com as Leis nº 10.520/02 e n° 8.666/93, e
Decr. 10.024/19 e suas alterações posteriores, torna pública, para
conhecimento de todos, a sua REPUBLICAÇÃO, mediante informações a
seguir:
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando à aquisição de
veículos automotores 0 (zero) km tipo HATCH, para atender o Fundo
Municipal de Assistência Social de Graccho Cardoso SE, decorrente da
emenda parlamentar nº. 202241440008.

DATA DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
16/02/2023 (dezesseis de fevereiro de dois mil e vinte e três) às 08h
(oito horas/horário oficial de Brasília).
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
03/03/2023 (três de março de dois mil e vinte e três) às 09h (nove
horas/horário oficial de Brasília).
LOCAL: www.licitanet.com.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
UO: 40200 - FUNDO MUNICIPAL DE ACAO SOCIAL
AÇÃO:
08.244.0006.2066 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
08.244.0006.2067 - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL DE MÉDIA E ALTA
COMPLEXIDADE
ATIVIDADE: 4490.52.00.00 - Equipamentos e Material Permanente
FONTE DE RECURSO:  15000000 / 16600000
BASE LEGAL: Lei n.º 10.520/02, de 17 de julho de 2002, e,
subsidiariamente, pela Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas
alterações posteriores, Decreto Federal n.º 10.024/2019, pela Lei
Complementar n.º 123, de 14 de dezembro de 2006, e alterada pela Lei
complementar n.º 147 de 07 de agosto de 2014, Decreto Municipal de
nº 41/2021 de 25 de fevereiro de 2021.
PARECER JURÍDICO: 06/2023. O Edital, e informações complementares,
encontram-se à disposição dos interessados, para examinar ou obter o
Edital no site: www.licitanet.com.br, e na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação, situada na Av. Getúlio Vargas, nº 58 - Centro -
CEP 49.860-000 - Graccho Cardoso, de segunda-feira à sexta-feira, em
dias de expediente, no horário das 07h às 13h.

Graccho Cardoso/SE, 15 de fevereiro de 2023.

Sávio Joaquim Alves Santana
Pregoeiro

http://www.gracchocardoso.se.gov.br/
mailto:licitacoesgracchocardoso@gmail.com
http://www.licitanet.com/
http://www.licitanet.com.br/